"J MN Z015

.;pe César
. idente

CARLOS EDUARD URA-MAG IRÃO

VEREADOR

Plenário Dr. Francisco Romano de Olivei 5 de janeiro de 2016

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento

competente, estudos para colocação de grades ou telas nas bocas de lobo da

Avenida das Grevíleas, no bairro Terra dos Ipês, evitando-se acidentes e entupimentos.

REQUERIMENTO N° 66/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL. JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE,
ESTUDOS PARA COLOCAÇÃO DE GRADES OU TELAS NAS
BOCAS DE LOBO DA AVENIDA DAS GREVÍLEAS. NO BAIRRO
TERRA DOS IPÊS, EVITANDO-SE ACIDENTES E ENTUPIMENTOS.

PROTOCOLO GERAL N° 85/2016
Data: 25/01/2016 - Horário: 14:10

1111111111111111111
Senhor Presidente:

Considerando que, a boca de lobo da referida avenida encontra-se com a abertura

muito larga o que pode ocasionar acidentes em dias de chuvas;

Considerando que, além de evitar acidentes a tela ou grade evita que lixos sejam

lançados para dentro do bueiro, evitando-se entupimento.

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal, junto ao departamento competente, estudos para colocação de grades ou

telas nas bocas de lobo da Avenida das Grevíleas, no bairro Terra dos Ipês, evitando-

se acidentes e entupimentos.

Das providências, por obséquio oficiar esta Cãmara de Vereadores.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1